
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 56015 
Υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «IMERYS 

SERVICES ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «IMERYS SERVICES GREECE» και 

χορήγηση ενίσχυσης σύμφωνα με τις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) και 
ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και τα άρθρα 4 και 6 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής, της 
17ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγο-
ριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
(L 187) και ιδίως το άρθρο 31.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής, της 18ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (L 352).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού, σε 
συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967 και το γεγονός ότι έχει παρέλθει άπρα-
κτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 
Παπαθανάση»(Β’ 4405).

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα 
κατά τον χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας 
«IMERYS SERVICES ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «IMERYS SERVICES GREECE».

10. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

11. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο 
ΣΤ’)» (Β’ 152).

12. Την υπ’  αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/1967 ’’Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών’’, όπως ισχύ-
ει, σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 
(Β’ 162) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων.

13. Την υπ’ αρ. 67738/27-06-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Εξειδίκευση προϋποθέ-
σεων και καθορισμός ανώτατων ορίων ενισχυόμενων 
δαπανών και έντασης ενισχύσεων καθώς και διαδικα-
σιών και δικαιολογητικών για τις ενισχύσεις των άρθρων 
6 και 7 του α.ν. 89/1967, όπως ισχύει» (Β’ 2633), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 24752/03-03-2020 (Β’ 893) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

14. Την από 21-07-2020 διαβίβαση, μέσω του ηλε-
κτρονικού συστήματος κοινοποίησης της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής SANI2, συνοπτικών πληροφοριών για το 
μέτρο ενίσχυσης «Ενισχύσεις των άρθρων 6 και 7 του 
α.ν. 89/1967», που έλαβε αριθμό SA.58118 (2020), σύμ-
φωνα με το άρθρο 11 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014 της 
Επιτροπής, της 17ης Ιουνίου 2014 (L 187).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2858

28229



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28230 Τεύχος B’ 2858/07.06.2022

15. Την υπ’ αρ. 48264/10-05-2022 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Καθορισμός ποσού για χορήγηση ενι-
σχύσεων των άρθρων 6 και 7 του α.ν. 89/1967, κατά το 
έτος 2022» (Β’ 2375, ΑΔΑ: ΨΩΞΠ46ΜΤΛΡ-0ΑΚ).

16. Το υπ’  αρ. οικ. 107212/3151/22-10-2019 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 2314073) αίτημα της εταιρείας «IMERYS 
SERVICES ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», με δ.τ. «IMERYS SERVICES GREECE», για την υπα-
γωγή στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, για παροχή υπη-
ρεσιών σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις, σύμφωνα με τα 
άρθρα 1 και 2 αυτού.

17. Το υπ’ αρ. οικ. 5095/256/17-01-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2412630 - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ) αίτημα της ανωτέ-
ρω εταιρείας, για υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων 
περί χορήγησης ενισχύσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 6 του α.ν. 89/1967.

18. Τα υπ’ αρ. οικ 40353/880/22-04-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2478860  - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 117444/3259/ 
06-11-2020 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4014153 - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙ-
ΧΕΙΑ), 128478/3392/03-12-2020 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
4162851 - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 133489/3566/15-12-2020 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4245450 - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 136512/ 
3613/22-12-2020 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4269427 - ΣΥΜΠΛ. 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 44898/1102/16-04-2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
4788108 - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 87792/03-08-2021 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 5304387  - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 116613/ 
27-10-2021 (Κωδ. Μην. ΠΣΚΕ 6440- ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
και ΑΝΑΜΟΡΦ. ΠΡΟΫΠΟΛ.), 137750/16-12-2021 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 5794683  - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 29423/ 
18-03-2022 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 6150268 - ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙ-
ΧΕΙΑ), 46884/06-05-2022 (Κωδ. Μην. ΠΣΚΕ 5828- ΣΥΜΠΛ. 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ - ΣΩΡΕΥΣΗ) και 51269/17-5-2022 (Κωδ. Μην. 
ΠΣΚΕ 6839- ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ - ΛΗΠΤΡΙΕΣ) συμπληρω-
ματικά στοιχεία που υπέβαλε η εταιρεία.

19. Το από 23-09-2020 Γενικό Πιστοποιητικό της Υπη-
ρεσίας Γ.Ε.ΜΗ./Υ.Μ.Σ. (αρ. πρωτ. 2102267), για τη νόμι-
μη υπόσταση της εταιρείας «IMERYS SERVICES ΕΛΛΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «IMERYS 
SERVICES GREECE» (Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 151383401000).

20. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 17-12-2020 (Συ-
νεδρίαση 78η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

ΜΕΡΟΣ Α
ΥΠΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Α.Ν. 89/1967 
ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Άρθρο 1
Επωνυμία εταιρείας

1. Εγκρίνουμε την υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας 
«IMERYS SERVICES ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «IMERYS SERVICES GREECE», στις δια-
τάξεις του α.ν. 89/1967.

2. Η εταιρεία έχει ως αποκλειστικό αντικείμενο την πα-
ροχή υπηρεσιών λογιστικής υποστήριξης προς τις συν-
δεδεμένες, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 1 

του α.ν. 89/1967, επιχειρήσεις του Παραρτήματος της 
παρούσας.

Άρθρο 2
Ποσοστό κέρδους

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου εισο-
δήματος που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
πέντε τοις εκατό (5,00%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της εταιρείας.

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσο-
στού κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού με μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέπεται 
στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

Άρθρο 3
Υποχρεώσεις της εταιρείας

Η ημεδαπή εταιρεία «IMERYS SERVICES ΕΛΛΑΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «IMERYS 
SERVICES GREECE» υποχρεούται:

1. α) Να τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών της, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό κατά το τμή-
μα που αφορά υπηρεσίες σε επιχειρήσεις εξωτερικού 
υποχρεωτικά μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα 
προκύπτει από βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας 
εσωτερικού, στην οποία θα γίνεται μνεία του νομικού 
προσώπου που εμβάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i) να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii) να έχει για κάθε φορολογικό έτος δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που εντός του φορολογικού έτους η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά βάσει της ετήσιας υποχρέωσης του 
προηγούμενου εδαφίου.

δ) Να παρακολουθεί διακριτά τις δαπάνες που αφορούν 
υπηρεσίες προς τις επιχειρήσεις εξωτερικού και αυτές που 
αφορούν υπηρεσίες προς τις επιχειρήσεις εσωτερικού του 
παραρτήματος της παρούσας, των πρώτων ανερχόμενων 
σε ποσοστό κατ’ ελάχιστον ενενήντα τρία τοις εκατό (93%) 
επί του συνολικού ποσού των ετήσιων δαπανών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28231Τεύχος B’ 2858/07.06.2022

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της απόφα-
σης αυτής, να προβεί στη σχετική ενημέρωση της αρμό-
διας Δ.Ο.Υ., να προσκομίσει την αντίστοιχη βεβαίωση και 
να γνωστοποιήσει την ακριβή διεύθυνση εγκατάστασης 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] υποβάλλοντας τα σχε-
τικά αποδεικτικά παραστατικά. Επίσης, εντός της ιδίας 
προθεσμίας, η εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης 
Φορολογίας) τις σχετικές συμβάσεις για την παροχή των 
αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 υπηρεσιών.

3. Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] 
κάθε μεταβολή των στοιχείων της, όπως η επωνυμία και 
νομική της μορφή, το αντικείμενο δραστηριότητάς της, 
η σύνθεση του Διοικητικού της Συμβουλίου ή οι δια-
χειριστές, ο νόμιμος εκπρόσωπός της και τα στοιχεία 
επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση της έδρας και τα λοιπά 
στοιχεία επικοινωνίας, εντός 50 ημερών το αργότερο 
από την ημέρα της μεταβολής, υποβάλλοντας τα κατά 
περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομη-
νία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από την 
ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης της 
εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής της 
στις αρμόδιες αρχές.

4. Να ενημερώνει εντός 15 ημερών το Υπουργείο Με-
τανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού, 
καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου εκπροσώπου 
στην Ελλάδα και της διεύθυνσης και των στοιχείων επι-
κοινωνίας του.

5. Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός μηνός 
από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)], όλα τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της 
κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύ-
σεων (ΠΣΚΕ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
καθώς και σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- τα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- το ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- το ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- το ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό,
- ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφορια-

κό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας,
- επικαιροποιημένο το Παράρτημα της παρούσας που 

αφορά στις εταιρείες προς τις οποίες παρέχει υπηρεσίες.
6. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας της, η εται-

ρεία υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης 
της παρούσας, συνοδευόμενο από τη σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 4
1. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του 

α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε 
πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνι-
στικότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/ 
19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την εταιρεία ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της εταιρείας «IMERYS 
SERVICES ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «IMERYS SERVICES GREECE», διέπεται από 
τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

ΜΕΡΟΣ Β
ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 6 ΤΟΥ A.N. 89/1967

Άρθρο 5
Κατηγορίες ενισχύσεων

Εγκρίνεται η χορήγηση στην ημεδαπή εταιρεία 
«IMERYS SERVICES ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «IMERYS SERVICES GREECE», ενισχύ-
σεων δυνάμει του άρθρου 6 του α.ν. 89/1967 και των 
Κανονισμών (ΕΕ) 651/2014 και 1407/2013 της Επιτροπής, 
που εμπίπτουν στις ακόλουθες κατηγορίες:

Α. Ενίσχυση για πρόγραμμα επαγγελματικής κατάρ-
τισης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) 
651/2014 της Επιτροπής.

1. Η ενίσχυση χορηγείται για τη διοργάνωση από την 
εταιρεία προγράμματος επαγγελματικής κατάρτισης 
του απασχολούμενου στην Ελλάδα προσωπικού εκατόν 
δώδεκα (112) ατόμων σε σχέση με τη νέα δραστηριό-
τητα που αναπτύσσει σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 2β του άρθρου 6 του α.ν. 89/1967 και στο άρθρο 
4 της υπ’ αρ. 67738/27-06-2019 (Β’ 2633) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει. Το πρόγραμμα αφορά στην εκπαίδευση 
του προσωπικού της εταιρείας σχετικά με τα λογιστικά 
συστήματα (διαδικασίες και λογισμικό) που εφαρμόζο-
νται από τις επιχειρήσεις στις οποίες αυτή παρέχει υπηρε-
σίες στο εξωτερικό και τις εγκαταστάσεις της στην Ελλά-
δα, με οργανωτική υποστήριξη από εταιρεία συμβούλων.

Οι επιλέξιμες δαπάνες του προγράμματος ανέρχονται σε 
δύο εκατομμύρια εννιακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες εκα-
τόν σαράντα επτά (2.947.147) ευρώ και αναλύονται ως εξής:

Κατηγορίες Δαπανών Ποσό 
(σε ευρώ)

1. Δαπάνες προσωπικού των εκπαιδευ-
τών για τις ώρες κατά τις οποίες συμμε-
τέχουν στην επαγγελματική κατάρτιση

430.000

2. Έξοδα μετακίνησης των εκπαιδευτών 
και των εκπαιδευομένων 57.540



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28232 Τεύχος B’ 2858/07.06.2022

3. Δαπάνες συμβουλευτικών υπηρεσι-
ών σε σχέση με το έργο επαγγελματικής 
κατάρτισης

668.224

4. Δαπάνες προσωπικού των εκπαιδευ-
ομένων και γενικές έμμεσες δαπάνες 
(διοικητικές δαπάνες, μισθώματα και γε-
νικά έξοδα) για τις ώρες κατά τις οποίες 
οι εκπαιδευόμενοι συμμετέχουν στην 
επαγγελματική κατάρτιση 

1.791.383

ΣΥΝΟΛΟ 2.947.147
Τα ποσά ανά κατηγορία επιλέξιμων δαπανών δύναται 

να αναμορφωθούν με τροποποίηση της παρούσας με 
την προϋπόθεση ότι δεν επέρχεται υπέρβαση του συ-
νολικού ποσού των 2.947.147 ευρώ.

2. Η ενίσχυση συνίσταται σε επιχορήγηση του κόστους 
του προγράμματος κατάρτισης με παροχή χρηματικού 
ποσού για κάλυψη μέρους αυτού. Η ένταση της ενί-
σχυσης ανέρχεται σε ποσοστό 50% επί των επιλέξιμων 
δαπανών της παρ. 1, με το ποσό της χορηγούμενης ενί-
σχυσης να ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο τετρακόσιες 
εβδομήντα τρεις χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα τέσ-
σερα (1.473.574) ευρώ.

Β. Ενίσχυση δαπανών μισθολογικού κόστους και δαπα-
νών εγκατάστασης συστημάτων πληροφορικής και επι-
κοινωνιών, σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 
της Επιτροπής.

1. Η ενίσχυση χορηγείται για την πρόσληψη δώδεκα 
(12) εργαζομένων που εξυπηρετούν τη νέα δραστηριό-
τητα της παρ. 2 του άρθρου 1 και την αγορά καινούργιου 
εξοπλισμού και λογισμικού συστημάτων πληροφορικής 
και επικοινωνιών που σχετίζονται άμεσα με τη νέα δρα-
στηριότητα σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2δ του 
άρθρου 6 του α.ν. 89/1967 και στο άρθρο 5 της υπ’ αρ. 
67738/27-06-2019 (Β’ 2633) απόφασης του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Οι επιλέξιμες δαπάνες ανέρχονται συνολικά σε τρια-
κόσιες ενενήντα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια (394.500) 
ευρώ και αναλύονται ως εξής:

Κατηγορίες Δαπανών Ποσό (σε ευρώ)

1. Μισθολογικό κόστος δώδεκα (12) 
εργαζομένων για μέγιστη περίοδο 
δώδεκα (12) μηνών

334.500

2. Αγορά εξοπλισμού και λογισμι-
κού συστημάτων πληροφορικής 
και επικοινωνιών που σχετίζονται 
άμεσα με την νέα δραστηριότητα

60.000

ΣΥΝΟΛΟ 394.500
Τα ποσά ανά κατηγορία επιλέξιμων δαπανών δύναται 

να αναμορφωθούν με τροποποίηση της παρούσας με 
την προϋπόθεση ότι δεν επέρχεται υπέρβαση του συ-
νολικού ποσού των 394.500 ευρώ.

Ειδικότερα, επιλέξιμες προς ενίσχυση δαπάνες είναι:
- το μισθολογικό κόστος των εργαζομένων, για περί-

οδο έως δώδεκα (12) μηνών από την πρόσληψή κάθε 
εργαζόμενου και μέχρι του ποσού των 35.000 ευρώ για 
12 μήνες απασχόλησης. Σε περίπτωση απασχόλησης 

μικρότερης των 12 μηνών, το ανώτατο όριο επιλέξιμων 
δαπανών υπολογίζεται κατ’ αναλογία βάσει της περιό-
δου απασχόλησης. Στο μισθολογικό κόστος περιλαμ-
βάνονται οι ακαθάριστες αποδοχές (μηνιαίες, δώρα 
Χριστουγέννων και Πάσχα και επίδομα αδείας) καθώς 
και οι αντίστοιχες εργοδοτικές εισφορές.

- οι καταβληθείσες δαπάνες για αγορά εξοπλισμού και 
λογισμικού συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνι-
ών, εφόσον έχουν εγκατασταθεί και λειτουργούν παρα-
γωγικά εντός της περιόδου ενίσχυσης. Σε περίπτωση που 
η εγκατάσταση και έναρξη λειτουργίας εξοπλισμού ή 
λογισμικού γίνει σε επόμενη διαχειριστική περίοδο μετά 
την καταβολή σχετικής δαπάνης αγοράς του, η καταβλη-
θείσα αυτή δαπάνη περιλαμβάνεται στις προς ενίσχυση 
δαπάνες της διαχειριστικής περιόδου εντός της οποίας 
γίνεται η εγκατάσταση και έναρξη λειτουργίας.

2. Η ενίσχυση συνίσταται σε επιδότηση του μισθολο-
γικού κόστους και επιχορήγηση του κόστους αγοράς 
εξοπλισμού και λογισμικού με παροχή χρηματικού πο-
σού για κάλυψη μέρους αυτών. Η ένταση της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε ποσοστό 50% επί των επιλέξιμων δαπανών 
της παρ. 1 με το ποσό της χορηγούμενης ενίσχυσης να 
ανέρχεται σε εκατόν ενενήντα επτά χιλιάδες διακόσια 
πενήντα (197.250) ευρώ.

Η χορηγούμενη ενίσχυση ποσού 197.250 ευρώ, αθροι-
ζόμενη με άλλες ενισχύσεις που χορηγούνται από το 
ελληνικό κράτος, βάσει του Κανονισμού (ΕΕ) 1407/2013 
στην ενιαία επιχείρηση, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις δια-
κόσιες χιλιάδες (200.000) ευρώ σε οποιαδήποτε χρονική 
περίοδο τριών (3) οικονομικών ετών.

Άρθρο 6
Υποχρεώσεις 
της ενισχυόμενης επιχείρησης

Οι ενισχύσεις του άρθρου 5 χορηγούνται βάσει των 
Κανονισμών (ΕΕ) 651/2014 και (ΕΕ) 1407/2013 της Επι-
τροπής με τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις:

i. Η δραστηριότητα κεντρικής λογιστικής υποστήριξης 
που αναπτύσσει η εταιρεία σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 1 είναι νέα και δεν ασκούταν στην Ελλάδα τα τελευ-
ταία δύο (2) έτη μέχρι την ημερομηνία υποβολής του αιτή-
ματός της από την ίδια ή άλλες εταιρείες του Ομίλου κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 1α του άρθρου 6 του α.ν. 89/1967.

ii. Επιλέξιμες για ενίσχυση είναι οι δαπάνες που πραγ-
ματοποιούνται και εξοφλούνται εντός της χρονικής πε-
ριόδου από την ημερομηνία υποβολής από την εταιρεία 
της σχετικής αίτησης (17-01-2020) μέχρι τη συμπλήρω-
ση πέντε (5) πλήρων διαχειριστικών περιόδων από την 
έκδοση της παρούσας (στο εξής περίοδος ενίσχυσης).

iii. Η εταιρεία οφείλει εντός ενός (1) έτους από την έκ-
δοση της παρούσας, να έχει δημιουργήσει από τη δρα-
στηριότητα παροχής υπηρεσιών κεντρικής λογιστικής 
υποστήριξης κατ’ ελάχιστον πενήντα (50) νέες θέσεις 
μόνιμης πλήρους απασχόλησης και να διατηρήσει αυτές 
μέχρι τη λήξη της περιόδου ενίσχυσης.

iv. Για το πρόγραμμα κατάρτισης της παρ. Α του άρ-
θρου 5, η εταιρεία δεν μπορεί να λάβει άλλη ενίσχυση.

v. Για τη χορήγηση των ενισχύσεων της κατηγορίας της 
παρ. Α του άρθρου 5, η εταιρεία πρέπει να έχει υποβάλει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28233Τεύχος B’ 2858/07.06.2022

την αίτηση χορήγησης της ενίσχυσης πριν την έναρξη 
των εργασιών του προγράμματος επαγγελματικής κα-
τάρτισης για το οποίο αιτείται ενίσχυση. Σε περίπτωση 
που διαπιστωθεί έναρξη εργασιών πριν την υποβολή της 
αίτησης, το σύνολο του προγράμματος καθίσταται στο 
σύνολό του μη επιλέξιμο για ενίσχυση.

vi. Για τη χορήγηση ενισχύσεων της κατηγορίας της 
παρ. Β του άρθρου 5, η εταιρεία δεν μπορεί να λάβει 
άλλη ενίσχυση για τους ίδιους εργαζόμενους επί των 
μισθολογικών δαπανών της περιόδου των δώδεκα (12) 
πρώτων μηνών από την πρόσληψη εκάστου, καθώς και 
για τις ίδιες δαπάνες αγοράς εξοπλισμού και λογισμικού.

vii. Για τη χορήγηση ενισχύσεων της κατηγορίας της 
παρ. Β του άρθρου 5 η πρόσληψη έκαστου των εργαζομέ-
νων πρέπει να συνεπάγεται αύξηση του αριθμού των ερ-
γαζομένων της οικείας επιχείρησης, σε σχέση με τον μέσο 
όρο του δωδεκαμήνου που προηγήθηκε αυτής. Όταν η 
πρόσληψη δεν αντιπροσωπεύει καθαρή αύξηση του αριθ-
μού των εργαζομένων της οικείας επιχείρησης σε σχέση 
με τον μέσο όρο του δωδεκαμήνου που προηγήθηκε, η 
θέση πρέπει να έχει μείνει κενή από αποχώρηση εργαζό-
μενου για λόγους που δεν εξαρτώνται από την επιχείρηση 
ή λόγω νόμιμης απόλυσης για πειθαρχικούς λόγους και 
όχι λόγω προηγούμενης κατάργησης θέσεων εργασίας. Η 
εταιρεία δεν δύναται να καταγγείλει τη σύμβαση εργασίας 
για τους εργαζόμενους για τους οποίους γίνεται χρήση 
των ενισχύσεων, μέχρι τη λήξη της περιόδου ενίσχυσης 
εκτός της περίπτωσης απόλυσης για πειθαρχικούς λόγους, 
οι οποίοι θα τεκμηριώνονται από τη διαδικασία λύσης της 
σύμβασης σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργίας της 
εταιρείας και την κείμενη νομοθεσία.

viii. Η παρούσα απόφαση χορήγησης των ενισχύσεων 
δεν δύναται να τροποποιηθεί για αύξηση του συνολικού 
χορηγούμενου ποσού.

Άρθρο 7
Διενέργεια ελέγχων

1. Η ενίσχυση καταβάλλεται ετησίως μετά το πέρας κάθε 
διαχειριστικής περιόδου, κατόπιν διοικητικού ή και επι-
τόπιου ελέγχου. Ο έλεγχος διενεργείται μετά από αίτηση 
της εταιρείας στη Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, την οποία 
υποχρεούται να υποβάλει με τα προβλεπόμενα δικαιο-
λογητικά και στοιχεία της παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 
67738/27-6-2019 (Β’ 2633) απόφασης του Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης, το αργότερο εντός δύο (2) μηνών 
από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης φο-
ρολογίας εισοδήματος για κάθε διαχειριστική περίοδο και 
μέχρι την συμπλήρωση πέντε (5) πλήρων διαχειριστικών 
περιόδων από την έκδοση της παρούσας.

2. Ο διοικητικός έλεγχος διενεργείται από την Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, βάσει του αιτήματος ελέγχου το οποίο 
συνοδεύεται από ετήσια αναφορά με τα στοιχεία δραστη-
ριότητάς της, έκθεση ορκωτού λογιστή και τα στοιχεία και 
δικαιολογητικά, όπως καθορίζονται στην παρ. 2 του άρ-
θρου 7 της υπ’ αρ. 67738/27-6-2019 (Β’ 2633) απόφασης.

3. Ο επιτόπιος έλεγχος διενεργείται, εφόσον κριθεί 
αναγκαίος, από όργανο ελέγχου που συστήνεται με 

απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
μετά από αιτιολογημένη εισήγηση της Διεύθυνσης Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ).

4. Το σύνολο των διαδικασιών διενεργείται μέσω ει-
δικής πλατφόρμας που περιλαμβάνεται στο Πληροφο-
ριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Άρθρο 8
Καταβολή των ενισχύσεων

1. Η καταβολή της ενίσχυσης εγκρίνεται με απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων βάσει του 
διενεργηθέντος ελέγχου του άρθρου 7 της παρούσας.

2. Το καταβαλλόμενο ποσό προσδιορίζεται βάσει του 
ποσοστού ενίσχυσης επί των πραγματοποιηθέντων και 
εξοφληθέντων εντός της διαχειριστικής περιόδου επι-
λέξιμων δαπανών, οι οποίες συνολικά δεν δύνανται να 
υπερβούν κατά κατηγορία τα ποσά που ορίζονται στο 
άρθρο 5 της παρούσας.

3. Η εταιρεία υποχρεούται να παρακολουθεί τις επιλέξι-
μες δαπάνες και τις καταβαλλόμενες ενισχύσεις διακριτά, 
με τήρηση βιβλίων Γ’ κατηγορίας, και να τηρεί τα στοιχεία 
των ενισχυόμενων δαπανών, έως ότου ενημερωθεί από το 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων ότι απαλλάσσεται 
από την υποχρέωση αυτή. Κατά το χρονικό αυτό διάστη-
μα δύναται να διενεργηθεί από το Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων ή άλλο αρμόδιο φορέα διοικητικός ή και 
επιτόπιος έλεγχος σε σχέση με τη χορηγηθείσα ενίσχυση 
και η επιχείρηση υποχρεούται να θέσει στη διάθεση του 
ελεγκτικού οργάνου όλα τα σχετικά στοιχεία.

4. Μετά την χορήγηση της ενίσχυσης και μέχρι τη λήξη 
της περιόδου ενίσχυσης, η εταιρεία δεν δύναται να υπο-
βάλλει αίτηση χορήγησης νέας ενίσχυσης δυνάμει του 
άρθρου 6 του α.ν. 89/1967.

5. Η ενίσχυση δεν επιτρέπεται να εκχωρηθεί σε τρί-
τους και καταβάλλεται μέσω ηλεκτρονικής πληρωμής 
σε τραπεζικό λογαριασμό της εταιρείας, σε πιστωτικό 
ίδρυμα εγκατεστημένο στην Ελλάδα κατόπιν απόφασης 
του αρμοδίου οργάνου του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και την υποβολή από τη δικαιούχο, των 
δικαιολογητικών της παρ. 4 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 
67738/27-6-2019 (Β’ 2633) απόφασης.

6. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι υποβλήθηκαν 
ψευδή ή παραπλανητικά στοιχεία ή αποσιωπήθηκαν 
στοιχεία που επηρεάζουν τη χορήγηση ή την καταβολή 
της ενίσχυσης, ανακαλείται η παρούσα απόφαση κατά το 
Μέρος Β που αφορά τη χορήγηση ενισχύσεων και τυχόν 
καταβληθέν ποσό επιστρέφεται έντοκα, με τις νόμιμες 
επιβαρύνσεις και σύμφωνα με τη διαδικασία του κώδικα 
είσπραξης δημοσίων εσόδων. Επί πλέον, σε περίπτωση 
που διαπιστωθεί η μη τήρηση των υποχρεώσεων που 
τίθενται για τη χορήγηση της ενίσχυσης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 67738/27-6-2019 (Β’ 2633) από-
φαση, δύναται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων να μην καταβλη-
θεί ή να αναζητηθεί τμήμα ή το σύνολο της ενίσχυσης.

Άρθρο 9
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28234 Τεύχος B’ 2858/07.06.2022

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΛΗΠΤΡΙΕΣ ΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΧΩΡΑ ΕΔΡΑΣ
1 Imerys Carbonates Austria GmbH ΑΥΣΤΡΙΑ
2 Imerys Talc Austria GmbH ΑΥΣΤΡΙΑ
3 Imerys Fused Minerals Villach GmbH ΑΥΣΤΡΙΑ
4 CALDERYS BELGIUM ΒΕΛΓΙΟ
5 IMERYS BELGIUM ΒΕΛΓΙΟ
6 IMERYS GRAPHITE & CARBON BELGIUM ΒΕΛΓΙΟ
7 IMERYS MINERAUX BELGIQUE ΒΕΛΓΙΟ
8 IMERYS TALC BELGIUM ΒΕΛΓΙΟ
9 CALDΕRYS DANMARK A/S ΔΑΝΙΑ

10 Imerys Industrial Minerals Denmark A/S ΔΑΝΙΑ
11 Imerys Minerals Oy ΦΙΝΛΑΝΔΙΑ
12 CALDERYS FRANCE ΓΑΛΛΙΑ
13 Imerys Fused Minerals Beyrède SAS ΓΑΛΛΙΑ
14 ARDOISIERES D ANGERS ΓΑΛΛΙΑ
15 IMERYS TALC LUZENAC FRANCE ΓΑΛΛΙΑ
16 IMERYS TALC EUROPE ΓΑΛΛΙΑ
17 IMERYS REFRACTORY MINERALS INTERNATIONAL SALES ΓΑΛΛΙΑ
18 IMERYS REFRACTORY MINERALS CLERAC ΓΑΛΛΙΑ
19 PARIMETAL FILIALES ET PARTICIPATIONS DE LA SOCIETE 

IMETAL
ΓΑΛΛΙΑ

20 IMERYS ALUMINATES ΓΑΛΛΙΑ
21 MIRCAL BRESIL ΓΑΛΛΙΑ
22 MIRCAL ΓΑΛΛΙΑ
23 PARNASSE TRENTE DEUX ΓΑΛΛΙΑ
24 IMERYS ALUMINATES CORPORATE SAS ΓΑΛΛΙΑ
25 IMERYS SERVICES ΓΑΛΛΙΑ
26 IMERTECH ΓΑΛΛΙΑ
27 IMERYS REFRACTORY MINERALS GLOMEL ΓΑΛΛΙΑ
28 IMERYS CERAMICS FRANCE ΓΑΛΛΙΑ
29 IMERYS FILTRATION FRANCE ΓΑΛΛΙΑ
30 IMERYS PCC FRANCE ΓΑΛΛΙΑ
31 IMERYS ALUMINATES GROUP SAS ΓΑΛΛΙΑ
32 IMERYS TABLEWARE FRANCE ΓΑΛΛΙΑ
33 IMERYS ΓΑΛΛΙΑ
34 IMERYS METALCASTING FRANCE SARL ΓΑΛΛΙΑ
35 IMERYS MINERAUX FRANCE SAS ΓΑΛΛΙΑ
36 IMERYS Minerals GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
37 S&B Holding GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
38 Imerys Talc Germany GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
39 Imerys Metalcasting Germany GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
40 Imerys Services Germany GmbH & Co. KG ΓΕΡΜΑΝΙΑ
41 Imerys Tableware Deutschland GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
42 RUMICO feuerfeste Baustoffe GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28235Τεύχος B’ 2858/07.06.2022

43 Monrefco Beteiligungsgesellschaft mbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
44 Imerys Fused Minerals Murg GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
45 Imerys Fused Minerals Teutschenthal GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
46 Imerys Fused Minerals Zschornewitz GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
47 Imerys Aluminates GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
48 Imerys Administrative Germany GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
49 Imerys Fused Minerals Laufenburg GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
50 Calderys Deutschland GmbH ΓΕΡΜΑΝΙΑ
51 IMERYS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΟΡΥΚΤΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με 

δ.τ. IMERYS GREECE S.A.
ΕΛΛΑΔΑ

52 ΕΛΜΙΝ ΒΩΞΙΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. ΕΛΜΙΝ ΑΕ ΕΛΛΑΔΑ
53 ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΤΡΑΧΗΛΑΣ ΔΥΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΟΡΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ με δ.τ. 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΤΡΑΧΗΛΑΣ ΔΥΟ Α.Ε.

ΕΛΛΑΔΑ

54 S&B ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΕΛΛΑΔΑ
55 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
ΕΛΛΑΔΑ

56 IMERYS FUSED MINERALS DOMODOSSOLA  S . P . A. ΙΤΑΛΙΑ
57 ABRASIVI MARENGO S.A.S. DI GIUSEPPE QUERINI  &  C. ΙΤΑΛΙΑ
58 IMERYS PERLITE SARDINIA S . R . L . ΙΤΑΛΙΑ
59 MIRCAL ITALIA  S. P . A . ΙΤΑΛΙΑ
60 CALDERYS ITALIA  S . R . L . ΙΤΑΛΙΑ
61 IMERYS MINERALI CORSICO  S .R . L . ΙΤΑΛΙΑ
62 IMERYS BENTONITE ITALY  S . P . A. ΙΤΑΛΙΑ
63 IMERYS CERAMICS ITALY  S . R . L . ΙΤΑΛΙΑ
64 IMERYS TALC ITALY  S . P . A . ΙΤΑΛΙΑ
65 IMERYS ALUMINATES ITALIA  S. R . L . ΙΤΑΛΙΑ
66 IMERYS MINERALI  S . P . A . ΙΤΑΛΙΑ
67 S&B Minerals Finance S.à r.l. ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ
68 Imerys Minerals International Sales ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ
69 S&B Minerals Participations S.à r.l. ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ
70 IMERYS RE ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ
71 Imerys Minerals Netherlands B.V. ΟΛΛΑΝΔΙΑ
72 Calderys The Netherlands B.V. ΟΛΛΑΝΔΙΑ
73 IMERYS CERAMICS PORTUGAL, S.A. ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ
74 IMERYS TALC SPAIN SA ΙΣΠΑΝΙΑ
75 IMERYS PERLITA BARCELONA, S.A. ΙΣΠΑΝΙΑ
76 IMERYS DIATOMITA ALICANTE, S.A. ΙΣΠΑΝΙΑ
77 S & B INDUSTRIAL MINERALS SPAIN SOCIEDAD LIMITADA 

UNIPERSONAL
ΙΣΠΑΝΙΑ

78 IMERYS SOUTH EUROPE, S.L. ΙΣΠΑΝΙΑ
79 IMERYS KILN FURNITURE ESPANA SA ΙΣΠΑΝΙΑ
80 Calderys Nordic AB ΣΟΥΗΔΙΑ
81 Fagersta Eldfasta Aktiebolag ΣΟΥΗΔΙΑ
82 IMERYS Mineral AB ΣΟΥΗΔΙΑ
83 Peramin AB ΣΟΥΗΔΙΑ
84 Imerys Graphite & Carbon Switzerland SA ΕΛΒΕΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28236 Τεύχος B’ 2858/07.06.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028580706220008*

85 IMERYS UK FINANCE LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
86 IMERYS UK PENSION FUND TRUSTEES LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
87 CALDERYS UK LTD ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
88 RECLAYM LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
89 CALDERYS NGJ LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
90 IMERYS TALC UK HOLDING LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
91 IMERYS PCC UK LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
92 IMERYS ALUMINATES LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
93 IMERYS MINERALS HOLDING LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
94 IMERYS UK LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ
95 IMERYS MINERALS LIMITED ΗΝΩΜ.ΒΑΣΙΛΕΙΟ


		2022-06-08T12:46:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




